I N D I C A Ç Ã O  Nº. 165
SESSÃO ORDINÁRIA DE 04/08/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Joaquim Amaral Gurgel, na Vila Santa Therezinha, não dispõe de iluminação pública na altura do número 764;

CONSIDERANDO que no trecho sem a referida iluminação residem seis famílias, cujos integrantes são obrigados a transitar pelo escuro, durante o período noturno,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências necessárias junto ao departamento competente, visando efetuar a colocação de postes com a respectiva instalação da iluminação pública na Rua Joaquim Amaral Gurgel, na Vila Santa Therezinha, na altura do número 764, a fim de oferecer maior segurança e satisfazer aos anseios dos moradores de referida localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 04 de agosto de 2003.

Vereador Autor REINALDINHO
PL